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Takdim

Allah’a hamd, Cenâb-ı Muhammed-Ali-Fâtime-Hasen-Hüseyn 

ve Mehdî’ye kadar olan Mâsum İmâmlara salâvat ve tahiyyât, 

Muhammedî-Alevî-Rifâî-Sayyâdî hânedânına 

teslimiyet ve tâzimatımı arz ederim.

Nûr-i Muhammedî ve Alevî’yi cismen de hâmil ol-
dukları için, Cenâb-ı Peygamber’in ve Şâh-ı Velâyet’in 
mübarek ced ve ceddeleri, muazzez ve mükerremdirler. 
Bu izzet ve şeref, cahiliye dönemindeki asabiyet ile karıştı-
rılmamalıdır. Sadece kan bağı, kişiye bir fazilet kazandıra-
cak olsaydı, Tebbet Sûresi nâzil olmazdı. Cenâb-ı Muham-
med ve Ali’nin cisimleri, her ne kadar beşer sıfatında 
görünmüş olsalar da, mahiyetini ancak ehlinin takdir ede-
bileceği bir hususiyeti hâizdirler. Bu nûrun ala nûru beden-
lerinde taşıyan mübarek soyun şerefi, elbette taşıdıkları 
nuranî cevher dolayısı ile hiç kimse ile kıyas edilemez.

Nitekim Hazret-i Hatice’yi istemeye gittiklerinde, Haz-
ret-i Hatice’nin amcası, Rasûl-i Ekrem’den karşılayamaya-
cağı nispette bir mihir istemiş, Hazret-i Hatice de perde ar-
kasından amcasına hitaben, “Amca, ben kendi mihrimi 
Muhammed nâmına vermeye razıyım.” buyurmuştur. Bu-
nun üzerine Hazret-i Hatice’nin amcası, “Bir kızın kendi 
mihrini verdiği nerede görülmüş?” diye söylenince, Haz-
ret-i Ebû Tâlib, “Eğer kızı isteyen Muhammed ise olur! Ki-
min Muhammed gibi oğlu vardır?!” diye cevap vermiştir. 

Beş kişiden ibaret olan Ehlibeyt’in (Cenâb-ı Muham-
med-Ali-Fâtime-Hasen-Hüseyn); ced ve ceddelerini, evlât 
ve ârife hanımlarını içine alan Âl-i Beyt’in, gerek cismanî 
gerek ruhanî dereceleri, kıyas kabul etmeyecek bir ferdi-
yet mertebesindedir. Nitekim Cenâb-ı Muhammed veda 
hutbesinde, “Size iki emanet bırakıyorum, onlara sıkı sarı-
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Bir Şâh’a bendeyiz ki, cism ü cânı Alevî
Gavs-ı vücûd, kutb-i rûh, hem zâde-i Rifâî

Tâvus-ı lâ-mekân, ankâ-yı memleket-i Rabbânî
Biz İzzeddîn gülüyüz, biz Sayyâdî bülbülüyüz

Heybet-i celâli ile arş ü kürsün mekîni
Nûr-i cemâli ile kıble-i urefâ-yı İlâhî

Sâliklerin limaallâha saydeden bir velî
Biz İzzeddîn gülüyüz, biz Sayyâdî bülbülüyüz

Nice bir sayyâd-ı bî-amandır ki
Kirpiğinin okları, bizi ana kurbân eyledi

Mahzen-i esrârı Muhyî bize dâim şefî
Biz İzzeddîn gülüyüz, biz Sayyâdî bülbülüyüz

Kılınç, şiş, topuz, ateş ile meydân-ı aşk eri
Lâ-tehaf fermânının biziz dü cihânda sâhibi

Ahmedeyn’dir imâmımız, biziz Hasenî, Hüseynî
Biz İzzeddîn gülüyüz, biz Sayyâdî bülbülüyüz

Sâhib-i sırr-ı yed-i beyzâ-i Muhammedî
Pîr-i Sânî-i tarîk-i pâk-i Ahmedî

Bâb-ı izzetini bekler dâim kıtmîri Sırrî
Biz İzzeddîn gülüyüz, biz Sayyâdî bülbülüyüz1

1	 Sırrî Kalender, Keşkül-i Sırrî, 52. nutuk, (Revak Kitabevi: İs-
tanbul, 2012), s. 96-97.
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RİFÂÎ-SAYYÂDÎ SEYYİDLERİ

Bismillâhirrahmânirrahîm.

Hamd, âlemlerin rabbi Allah’a; salât ve selâm, O’nun kulu ve 
nebîsi, peygamberlerin en kerîmi, yaratılmışların en şereflisi, 

Efendimiz Hazret-i Muhammed’in, onun tertemiz âilesinin ve 
kendilerinden razı olunmuş ashâbının üzerlerine olsun. 

Bu değerli kitapta, temiz soyumuzdaki zâtların do-
ğum-vefat tarihlerinden, medfun bulundukları yerlerden, 
hayatlarına dâir bazı ayrıntılardan ve övgüye mazhar hu-
susiyetlerinden kısaca bahsettim. Bu bereketli soy ağacını 
anlatmaya, varlığın efendisi, rükû ve secde edenlerin ken-
disine tâbi olduğu Efendimiz Hazret-i Muhammed’in ha-
yatı ile başlayıp, babamın hayatını anlatarak son verdim. 

Böylelikle, bu temiz nesebin kesintiye uğramasından 
sonra, Allah’ın tekrar meydana çıkaracağı kimseler için, 
bu şerefli ailenin bilgilerine kolayca ulaşılmasını, sevenle-
rine bir rehber olmasını ve özellikle muhlis kimselerin bu 
şerefli tâifeye tâbi olmalarını istedim. Kitabın adını da, 
“Sayyâdî Seyyidlerinin Zikrinde Âhiret Azığı (Zahîratu’l-
Me‘âd fî Zikri’s-Sâdeti Beni’s-Sayyâd)” koydum. 

Muhakkak ki yardım ve başarı, Velî olan Allah’tandır.

Dosdoğru yola hidayet eden de O’dur.
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I. Nesebimizin Menbaı
Peygamberimiz ve Efendimiz  

Hazret-i Muhammed sallallâhu aleyhi ve sellem

Hazret-i Muhammed sallallâhu aleyhi ve sellemin, baba-
sından itibaren büyük dedesi Adnan’a kadar uzanan ne-
sep silsilesi şöyledir: Abdullah, Abdulmuttalib, Hâşim, 
Abdumenâf, Kusay, Kilâb el-Hakîm, Murre, Ka‘b, Lueyy, 
Ğâlib, Fihr, Mâlik, Nadr, Kinâne, Huzeyme, Müdrike, İl-
yas, Mudar, Nizâr, Me‘ad, Adnan.    

Peygamber Efendimiz, bu silsileyi bizzat kendisi zik-
rederek şerefli nesebini beyan etmiştir. Bazı nesep âlimleri 
bunu yalanlamaya kalkışmışlarsa da; tevatür derecesinde-
ki kesin nakiller, hadîs-i şerîfler ve Kur’ânî deliller, Efendi-
mizin nesebinin Hazret-i İbrahim’e kadar uzandığını gös-
termiştir. Buradaki tartışmalı konu, söz konusu tertemiz 
silsiledeki zâtların sayısı hakkındadır. En çok kabul gören 
görüşe göre, Hazret-i Peygamber’in dedelerinden Me‘ad 
ile Hazret-i İsmail arasında kırk zât vardır. En doğrusunu 
Allah bilir.

Hülâsatü’l-İksîr adlı eserde şöyle yazmaktadır: “Haz-
ret-i Peygamber, Fil senesinde 12 Rebîü’l-Evvel (20 Nisan 
571) Pazartesi  günü  doğmuştur. Bu tarih, Fil ordusunun 
gelişinden iki ay altı gün sonrasıdır.” İbn Abbâs ise şöyle 
nakleder: “Rasûlullah, sünnetli ve sürmeli olarak doğ-
muştur. Doğumu, babası Hazret-i Abdullah’ın vefatından 
sonra olmuştur. Diğer bir görüşe göre, Rasûlullah iki sene 
dört aylık iken babası vefat etmiştir. Annesi Hazret-i Âmi-
ne, Efendimiz altı yaşında iken; dedesi Hazret-i Abdul-
muttalib ise, Efendimiz sekiz yaşında iken vefat etmişler-
dir. Kırk yaşında iken, tüm insanlara ve cinler âlemine 
peygamber olarak gönderilmiştir. Mekke’de yerleşmiş, 
peygamberliğinden sonraki on üç yıl burada kalarak Mek-
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Muhaddisler ve sâlih kimseler, onun insanları hayret-
te bırakan kerametlerinden nakillerde bulunmuşlardır. 
Onlardan birini nakledelim. Abbâs el-Kelbî’nin, amcası 
İmâm Zeyd eş-Şehîd hakkında söylemiş olduğu, “Sizin 
için Zeyd’i hurma kütüğünde astık / Ancak hurma kütü-
ğüne asılmış bir mehdî göremedik” sözlerini işitince, “Al-
lah’ım, köpeklerinden birini ona musallat et!” dedi. Ab-
bâs, çok zaman geçmeden, yoluna çıkan bir arslan 
tarafından parçalandı.

Hülâsatü’l-İksîr adlı eserde şöyle yazar: “Künyesi Ebû 
Abdullah, lakabı es-Sâdık’tır.  Medine’de, 10 Rebîü’l-Evvel 
83 (13 Nisan 702) Cuma günü (Pazartesi olduğu da söyle-
nir), fecir vakti doğmuştur. Annesi, Ümmü Ferve bintü’l-
Kâsım bin Muhammed bin Ebû Bekr’dir. Altmış beş yıl 
yaşamış ve Recep ayının ortasında Pazartesi günü şehit 
olarak âhirete göçmüştür. 148 (765) senesi Şevval ayında 
göçtüğü de söylenir. Babası, dedesi ve amcası ile beraber 
Bakî‘de medfundur. Mansur Ebû Câfer ed-Devânîkî tara-
fından  zehirlenerek şehit edildiği rivayet edilir. 

İmâm Câfer es-Sâdık hazretlerinin on çocuğu vardır: 
İsmail, Abdullah Ümmü Ferve (anneleri, Fâtime bint Hü-
seyin bin Hasan bin Ali), İmâm Musâ Kâzım, İshak el-
Mu’temen, ed-Dibâc lakaplı Muhammed (anneleri, Ha-
mîdetü’l-Berberiyye adlı ümmü veled); Ali el-Arîzî (annesi 
bir ümmü veled), Abbâs, Esma ve Fâtime (anneleri farklı 
ümmü veledlerdir).

IX. Aziz Sayyâdî Silsilesini Tanzim Eden Halka
İmâm Câfer es-Sâdık oğullarından 

Mûsâ el-Kâzım

Himmeti âlî imâm, kendinden önceki imâmların ale-
mi, yüce Betûl neslinin göz nuru, ihtiyaçlar kapısı olan 
İmâm Mûsâ Kâzım efendimiz, kadri yüce, şânı büyük, ir-
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hiçbirini reddetmemiştir. Kadrevî de ondan sayısız kera-
met nakletmiştir. Hâfız et-Takiyyü’l-Vâsıtî el-Ensarî Tir-
yâk’ında, İmâm Vetrî Ravda’sında ondan şöyle bahseder-
ler: “Kadri yüce, işleri tesirli, biricik kutup, asil ve cömert 
efendimiz, Mümehhidü’d-Devle Seyyid Abdurrahim, Ah-
med er-Rifâî’nin torunlarının babası, onun vârisi, halifesi, 
ilminin, hikmetinin ve ferasetinin madenidir.” 

Kendi asrının insanları, onun velâyeti ve kutupluğu 
konusunda ittifak etmişlerdir. Velîler, onu Ebu’l-Aktâb 
(Kutupların Babası) ve Şeyhu’l-Encâb (Asillerin Şeyhi) ola-
rak isimlendirmişlerdir. 

Bu durum, Allah’ın kendisine lûtfettiği altı oğlu ve iki 
kızı dolayısıyladır. Velîlerin başvurdukları ve tasavvuf 
dünyasının kendilerine tâbi olduğu Batâih şeyhleri, Sey-
yid Abdurrahim’in çocuklarının her birinin kutupluğu 
hususunda ittifak etmişlerdir. Seyyid Abdurrahim’in er-
kek çocuklarının isimleri şöyledir: Şemsüddin Muham-
med, Kutbuddin Ahmed, Abdulmuhsin Seyyid Ebu’l-Ha-
san, Seyyid Ahmed Ebu’l-Kâsım, Seyyid Ebu’l-Hasan 
es-Sânî, Seyyid İzzeddin Ahmed es-Sayyâd. Hepsi babala-
rının halifesi olmuşlardır. Aynı zamanda amcaları Mühez-
zibü’d-Devle Seyyid Ali’den de hırka giymişlerdir. Bazıla-
rı, diğer amcalarından da hırka giymişlerdir. Hepsinin 
vasıtasız olarak, cedleri Cenâb-ı Peygamber’den manevî 
hırka izinleri vardır. Seyyid Mümehhidü’d-Devle, hicrî 
604 (1207/8) senesinde vefat etmiş ve kardeşi Abdus-
selâm’ın revakına defnedilmiştir. 

XXV. Yüce Sayyâdî Silsilesindeki Güzel Halka
 Seyyid İzzeddin Ahmed es-Sayyâd

Kutbiyeti ve gavsiyeti kendinde toplayan, parıldayan 
şerefin efendisi, asalet yıldızı, kutuplar kutbu, sevgililerin 
sığınağı, bu parlak nesep gerdanlığının ortasındaki inci 
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Muhammed’in nesli, akrabalarıyla birlikte Şa’se köyünde 
devam etmektedir. 

Hayatını anlattığımız Seyyid Ali’nin, hanımı Seyyide Fâ-
time el-Âbidiye’den, Sayyâdî makamının şeyhi, efendim ve 
babam, Seyyid Hasan Vâdî Efendi ile Sevda adında bir kızı 
olmuştur. Kızı, amcasının oğlu Seyyid Halef ile evlenmiş, on-
dan da kızları olmuştur. Seyyid Ali, hicrî 1247 (1831/332) se-
nesinde vefat etmiş, akrabalarından bir grubun bulunduğu 
Hân-Şeyhûn kabristanlığına defnedilmiştir.

 L. Haşmetli Sayyâdî Silsilesindeki Parlak Halka
Seyyid Hasan Vâdî

 

Şanlı ve asil efendimiz, ihsanlar ve övgüler hazinesi, 
temiz soylu, yüce ahlâklı, şehirlerde ve çöllerde güzel zik-
ri meşhur olan Seyyid Hasan Vâdî, hicrî 1245 (1829/30) 
senesinde doğmuştur. Yetim olarak, annesi Seyyide Fâti-
me el-Âbidiyye’nin kucağında büyümüştür. Babaannem 
şöyle nakletmiştir: “Ağlayarak dedenin huzuruna gittim. 
Bana gözleri kapalı olduğu hâlde, ‘Büyük çocuklarına bir 
zarar gelmez. Hasan küçüktür, onu terk eden...’ dedi ve 
gözlerini açıp, ‘Hasan’ı Allah’a ve Rasûlü’ne emanet et-
tim.’ diyerek sözünü tamamladı.”   

Efendim ve babam, bu sözlerin bereketi ile kuşatıl-
mış, aziz, yüceltilmiş ve muhterem biri olarak büyümüş-
tür. Allah, onunla evimizin minaresini yükseltmiş, dağıl-
mış parçalarını bir araya getirmiştir. On yedi yaşına 
geldiğinde, Kifer-Sicnâ’da medfun bulunan şeyhimiz ve 
amcamız Seyyid Receb es-Sayyâdî onu çağırmıştır. Babam 
da, Hân-Şeyhûn kasabasından çıkıp onun huzuruna git-
miştir. Huzuruna girdiğinde, amcam onu gayet nazik ve 
hürmetle karşılamış, kendisine Rifâiyye tarikatinden be-
yat vererek onu yetiştirmiştir. Babam kalbiyle ve diliyle 
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LI. Seyyid Muhammed Ebu’l-Hüdâ 
es-Sayyâdî er-Rifâî

Halkalar hâlinde anlattığım bu silsiledeki her bir zât, 
bir sonrakinin babasıdır. Şimdi de silsilemizdeki isimleri, 
kendimden Rasûlullah’a kadar arz ediyorum:

Fakîr Muhammed Ebu’l-Hüdâ

Seyyid Hasan Vâdî

Seyyid Ali 

Seyyid Hizâm 

Seyyid Ali Hizâm

Seyyid Hüseyin Burhanuddin 

Seyyid Abdulallâm 

Seyyid Abdullah Şihabuddin el-Mübarek 

Seyyid Mahmud es-Sufî 

Seyyid Muhammed Burhan 

Seyyid Hasan el-Ğavvâs 

Seyyid el-Hâc Muhammed Şâh 

Seyyid Muhammed Hizâm

Seyyid Nuruddin 

Seyyid Abdulvâhid 

Seyyid Mahmud el-Esmer 

Seyyid Hüseyin el-Irâkî

Seyyid İbrahim el-Arabî 

Seyyid Mahmud 

Seyyid Abdurrahman Şemsüddin 

Seyyid Abdullah Kâsım Necmüddin 

Seyyid Muhammed Hizâm es-Selîm 


